
 

 

 

 

 

Centro di Ateneo per i Percorsi di Orientamento, Lifelong learning e supporto agli Studenti POLiS 
Ufficio Lifelong Learning - Via dell’Ateneo Lucano, 10 – 85100 Potenza 

E-mail master@unibas.it  Pec: polis@pec.unibas.it tel. 0971 202136 - 202121   
  1 

 
Decreto 

Anno 2026    

       
Oggetto: “Patto Territoriale dell'Alta Formazione per le imprese” ai sensi dell’art. 14-bis, comma 2, del 

Decreto Legge 6 novembre 2021, n. 152 – CUP C42C24000220001 – Bando di concorso per 

l’ammissione ai Master Universitari di I e II livello a.a. 2025-2026 – Scorrimento graduatoria per 

l’ammissione al Master di I livello per “Guide Turistiche Ambientalistiche/Escursionistiche”.  

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi della Basilicata; 

VISTO il “Regolamento in materia di Master universitari”, emanato con D.R. n. 648 dell’8 
ottobre 2024; 

VISTO il D.R. n. 597 del 20 novembre 2025, con il quale, nell’ambito del “Patto 
Territoriale dell'Alta Formazione per le imprese” ai sensi dell’art. 14-bis, comma 2, del 
Decreto Legge 6 novembre 2021, n. 152, è stato emanato il bando di concorso 
per l’ammissione ai Master Universitari di I e II livello a.a. 2025-2026; 

VISTO in particolare, l’art. 4, comma 8, del predetto bando secondo cui “Sono ammessi 
alla frequenza dei Master i primi 15 classificati in ciascuna graduatoria”; 

VISTO il D.R. n. 51 del 6 febbraio 2026, con il quale sono stati approvati gli atti del 

concorso per l’ammissione al Master di I livello per “Guide Turistiche 

Ambientalistiche/Escursionistiche” e i vincitori sono stati invitati a 

regolarizzare l’iscrizione entro il 10 febbraio 2026; 

CONSIDERATO  che entro il termine fissato hanno regolarizzato l’iscrizione n. 12 studenti; 

ATTESO che è necessario procedere allo scorrimento della graduatoria per la copertura dei 

posti risultati vacanti, 

DECRETA 

Art. 1 
 Si dà luogo allo scorrimento della graduatoria del concorso per l’ammissione al Master per 

“Guide Turistiche Ambientalistiche/Escursionistiche” in favore degli idonei.  

Sono nominati vincitori, a seguito di scorrimento della graduatoria e ammessi e al Corso di 

Master per “Guide Turistiche Ambientalistiche/Escursionistiche” i sottoelencati candidai: 

N. Cognome Nome 
Punteggio 

Totale 

16 GALIBARDI ALESSIA 29* 

17 MARSELLA ANTONELLA 29 

18 FAVALE MARIA GRAZIA 28* 

*Precede per età 

 

mailto:master@unibas.it
mailto:polis@pec.unibas.it


 

 

 

 

 

Centro di Ateneo per i Percorsi di Orientamento, Lifelong learning e supporto agli Studenti POLiS 
Ufficio Lifelong Learning - Via dell’Ateneo Lucano, 10 – 85100 Potenza 

E-mail master@unibas.it  Pec: polis@pec.unibas.it tel. 0971 202136 - 202121   
  2 

  

Art. 2 

 I vincitori del concorso dovranno regolarizzare l’iscrizione entro le ore 12:00 del 13 febbraio, 

secondo le modalità riportate in apposito avviso consultabile al link 

https://portale.unibas.it/site/home/didattica/master/articolo14032.html. 

Art. 3 

 In caso di mancata osservanza del termine fissato per l’iscrizione, i candidati saranno considerati 

rinunciatari e i posti che risulteranno vacanti saranno messi a disposizione degli altri candidati che 

seguono secondo l’ordine della graduatoria.  

Eventuali ulteriori scorrimenti della graduatoria avranno luogo secondo il seguente calendario: 

Scorrimento graduatoria Termine per l’iscrizione 

II scorrimento: 13 febbraio 2026 16 febbraio 2026 - ore 12:00 

III scorrimento: 16 febbraio 2026 17 febbraio 2026 - ore 23:59 

Ciascuno scorrimento sarà pubblicato al link: 

https://portale.unibas.it/site/home/didattica/master/articolo14032.html.  

Art. 4 

 Il presente decreto è pubblicato nell’Albo ufficiale online dell’Ateneo 

http://service.unibas.it/albo/albo.html ed è consultabile sul sito web dell’Ateneo all’indirizzo 

https://portale.unibas.it/site/home/didattica/master/articolo14032.html 

 

IL RETTORE 

(prof. Ignazio M. MANCINI) 

 

 

 

 

BA/CB/SPN   

      

 

mailto:master@unibas.it
mailto:polis@pec.unibas.it
https://portale.unibas.it/site/home/didattica/master/articolo14032.html
https://portale.unibas.it/site/home/didattica/master/articolo14032.html
http://service.unibas.it/albo/albo.html
https://portale.unibas.it/site/home/didattica/master/articolo14032.html

		2026-02-11T15:52:33+0000
	IGNAZIO MARCELLO  MANCINI




